
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«07» июля 2017 г.                                           № 931 

 

г. Полярные Зори 

 
О внесении изменений в 

административный регламент 

исполнения муниципальной функции 

по осуществлению муниципального 

жилищного контроля на территории 

муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной 

территорией 
 

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,       

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной 

функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией, утвержденный постановлением администрации г. Полярные Зори от 

19.05.2014 № 512 (в ред. постановления администрации города от 30.03.2017 № 

394) (далее- Регламент), следующие изменения: 

 1.1.В разделе 3 Регламента: 

 1.1.1. В первом абзаце подпункта 3.5.3.3  исключить слова «о фактах 

нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о 

фактах необоснованности размера установленного норматива потребления 

коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу 

нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг),». 



 1.1.2.  Пункт 3.7.2.2. изложить в следующей редакции: «Мотивированное 

представление должностного лица ОИО и МК по результатам анализа 

результатов мероприятий по контролю без взаимодействия юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или 

предварительной проверки поступивших в Администрацию г. Полярные Зори или 

ОИО и МК обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных 

предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, из СМИ о фактах: 

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда 

животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным 

предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда 

Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам 

Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое 

историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального 

библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера; 

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 

культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным 

коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, 

особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда 

Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, 

культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, 

безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера;» 

1.1.3.В последнем абзаце пункта 3.8.7. Регламента исключить слова: 

«совершенствования применения риск-ориентированного подхода при 

организации государственного контроля (надзора) и иных целей, не связанных с 

ограничением прав и свобод юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей.». 

1.1.4. Последний абзац пункта 3.8.8 Регламента исключить. 



1.1.5. Пункт 3.9.4 Регламента изложить в следующей редакции: «Порядок 

оформления и содержание заданий, указанных в пункте 7.2., и порядок 

оформления должностными лицами органа муниципального контроля 

результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов 

плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, 

наблюдений, устанавливаются уполномоченными органами местного 

самоуправления.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                                В.Н. Семичев 

          город Полярные Зори 

 

 

 


